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Rendhagyó testületi ülés – elismerésekkelOlyan már előfordult, hogy a 
képviselő-testület jelenlétében 
Kovács Péter polgármester sze-
mélyesen gratulált valamelyik 
kerületi polgárnak, de az, hogy 
ezt a gesztust mindjárt négyszer 
megismételte, mindenképpen 
kuriózumnak számít. 

Október 21-én tehát egy ilyen 
rendhagyó eseménynek lehet-
tünk szem- és fültanúi. Napirend 
előtt elsőként egy 20 esztendős 
fiatalembert szólított a testület elé
a kerület vezetője. A rákosszent-
mihályi Szekeres Adrián életében 
először járt a testületi üléseknek 
helyet adó házasságkötő terem-
ben. A nyurga fiatalember ugyan-
akkor nem volt megilletődve, az 
elmúlt időszakban volt alkalma 
hozzászokni az ünneplésekhez. 
Adrián annak az U20-as magyar 
labdarúgó-válogatottnak volt a 
tagja, amelyik október első két 
hetében elkápráztatta a világot. 
A tehetséges játékosokból álló 
csapat ugyanis egy fantasztikus 
feltámadást követően (első mér-
kőzésükön 3-0-ra kikaptak attól a 
Hondurastól, aki utána csont nél-
kül kiesett a selejtezőcsoportból) 
egyetlen európai válogatottként 
a világbajnokság elődöntőjébe 
jutott, ahol egy borzalmas első 
félidőt követően egy káprázatos 
feltámadást produkálva végül he-
roikus küzdelemben 3-2-re alul-
maradtak a későbbi világbajnok 
Ghánával szemben. A rendkívül 
fáradt társaság még egyszer ösz-
szeszedte minden erejét, és a 
harmadik helyért lefolytatott mér-
kőzést Costa Rica ellen megint 
csak a sírból visszahozva 11-
esekkel megnyerték. A taps és a 
gratuláció mindenképpen kijárt a 
fiatal védőnek, aki ezt követően
azonnal a Hidegkúti stadionba 
sietett, ahol csapatával, az MTK-
val kupamérkőzést játszott. 

A következő díjazott ott is volt 
a testületi ülésen, meg nem is. 
Ez persze, nem egy Mátyás-me-
se akar lenni, bár az árpádföldi 
Decsi-család mostanában egy-

re többet látható Mátyásföldön. 
Egyrészt a Táncsics iskolában, 
ahol hetente többször is vívó-
edzéseket tartanak (ezt egyéb-
ként más kerületi iskolákban is 
megteszik), illetve az Erzsébet-
ligetben, ahol reményeik szerint 
hamarosan egy modern kis ví-
vóteremben oktathatják majd a 
vívás rejtelmeire a kerületi gye-
rekeket. A család legifjabb tag-
ja, az idén 27 esztendős Tamás 
két éve már megfordult egyszer 
a házasságkötő teremben. Ak-
kor annak tiszteletére hívta őt a 
testület elé a polgármester, hogy 
tagja volt a Szentpéterváron vi-
lágbajnoki címet nyerő felnőtt 
férfi kardcsapatnak. Idén október
21-én Tamás ismét hivatalos volt 
a Havashalom utcai ülésre. Ezút-
tal azért, mert október elején a 
törökországi Antalya városában 
megrendezett újabb világbajnok-
ságon két alkalommal is a dobo-
góra állhatott. A Kertvárosi Vívó 
SE versenyzője előbb az egyéni 
versenyben végzett a 3. helyen, 
majd a csapattal is a dobogó har-
madik fokára állhatott fel. Ezzel a 
két dobogós helyezéssel a ke-
rületi kardvívó a világbajnokság 

legeredményesebb magyar ver-
senyzője lett. 

S miért mondtuk, hogy Decsi 
Tamás ott is volt az ülésen, meg 
nem is? Nos, azért, mert a fiatal-
ember az októberi testületi ülés 
időpontjában már megérdemelt 
pihenését töltötte. Ugyanakkor 
abban a szerencsés helyzetben 
van, hogy az edzője és édesap-
ja egy és ugyanaz a személy, így 
a kétszeres bronzérmes kardvívó 
távollétében Decsi István fogad-
hatta a polgármester és képvise-
lő-testület gratulációját.

A harmadik kiszólított személy 
már nem a focipályán és nem a 
pástokon nyújtott maradandót. 
Seres Laura mindössze három 
hónapja felszolgáló (pontosab-
ban pultos) a szentmihályi Sarok 
Eszpresszóban. Szeptember vé-
gén, egy vasárnap este, úgy 11 
óra környékén éppen az ablaknál 
ácsorgott, amikor a következő-
re lett figyelmes: a Rákóczi úton
egy, a Rákosi út irányába hala-
dó személyautó figyelmen kívül
hagyva a Csömöri úti kereszte-
ződésnél sárgán villogó lámpát, 
illetve a mellette kirakott Stop 
táblát, megállás nélkül behajtott 
a kereszteződésbe, majd néhány 
pillanat múlva összeütközött a 

Csömöri úton, a Szlovák út felől 
a főútvonalon nagy sebességgel 
közlekedő személyautóval. Az 
ütközés következtében mindkét 
jármű átsodródott a túloldalra, 
ahol egy-egy villanyoszlopnak 
vágódtak. 

Laura és a vendégek azon-
nal kirohantak az utcára. A Csö-
möri úton közlekedett autóból a 
súlyosan sérült vezető ki tudott 
kászálódni, de az utasok bent 
ragadtak. Miközben néhányan 
megpróbálták a bent rekedteket 
kiszabadítani, az autó füstölni 
kezdett, majd lángra kapott. A 
fiatal pultoslány azt vette észre,
hogy egyedül maradt a mentés-
ben. Ő azonban nem sokat gon-
dolkodott, előbb az anyós ülésen 

levő lányt, majd a hátsó ülésen 
súlyos sérüléseket szenvedett 
idősebb férfit szabadította ki. A
sérülteket átvonszolta a bizton-
ságos túloldalra. Addigra a sze-
mélyautó már lángolt, ő azonban 
visszament a másik járműhöz, 
melynek ájult sofőrje a légzsák 
alá szorult. Őt is sikerült kisza-

badítania, sőt, mire kiérkeztek a 
mentősök, még elsősegélyben 
is részesítette a sérülteket. Az 
esetet követően aztán előbb a 
mentősök, majd a tűzoltók, leg-
végül pedig a vendégek gratu-
láltak neki. Őket követte október 
21-én a polgármester, aki a kerü-

let nevében köszönte meg a fia-
tal felszolgálólánynak hősies bá-
torságát. A XVI. kerületben lakó 
vietnámi közösség nevében Vera 
asszony, az Édenkert Teázó tulaj-
donosa juttatott el Laura részé-
re egy ajándékkosarat – ennek 
az az oka, hogy a balesetet egy 
helyben lakó vietnámi fiatalem-
ber okozta, aki sárgának nézte a 
villogó sárgát, és még megpró-
bált átmenni. Számára sem kö-
zömbös, hogy milyen lett a bal-
eset kimenetele, ezt köszönték 
meg az ajándékkal Laurának.

A negyedik és egyben utolsó-
nak megszólított személy szin-
tén hölgy volt. Egy háromgyer-
mekes kismama (kérte, hogy a 
nevét rövidítve használjuk, tehát 
F. Ilonáról van szó), aki két hét-
tel korábban a legkisebb gyer-
mekével a Monoki úton sétálva 
egy idegen férfire lett figyelmes.
Elmondása szerint akkortájt kü-
lönösen érzékeny volt az idege-
nekre, hisz nem sokkal azelőtt az 
ikerszomszédjuk lakásába törtek 
be, méghozzá úgy, hogy a bűn-
cselekmény előtt trükkös mó-
don éppen őt faggatták ki arról, 
van-e valaki a szomszédban, és, 
ha nincs, akkor meg mikor jöhet 
haza a tulajdonos. Szóval a fiatal-
asszonynak feltűnt a férfi, akit ké-
sőbb is szemmel követett, így azt 
is meglátta, amikor az illető be-
ugrott a Monoki utca egyik kert-
jébe, majd a ház felé lopakodott. 
A hölgy értesítette a rendőrséget, 
és a házról, illetve a személyről is 
információkat adott nekik. A be-
törőnek azonban sikerült meg-
lógnia a rendőrök elől, akik ismét 
a hölgy segítségét kérték. Autó-
ba ültették, és megmutatták, ki-
ket állítottak meg a környéken. 
A hölgy a Csutorás utcában fel-
tartóztatott férfiben fel is ismerte
az elkövetőt. Időközben kiderült, 

hogy az ominózus házba való-
ban be akartak törni, illetve a 
férfiról is bebizonyosodott, hogy
hasonló bűncselekmények miatt 
már volt büntetve. S mivel más, 
kerületben elkövetett betörése-
ket is elismert, a bíróság előze-
tes letartóztatásba helyezte. A 
hölgy pedig példamutató maga-
tartásáért a rendőrség, a kép-
viselő-testület és a kerület lakó-
közösségének az elismerését is 
kiérdemelte. (S)

Hídavatás civil módra

Október 18-án egy rendhagyó 
demonstrációra kaptunk meghí-
vót. A rendezvény helyszíne az 
M0 feletti gyaloghíd árpádföldi 
oldala volt. A meghívó szerint a 
demonstrációt hat civil szerve-
zet, a Csömöri Civil Egyesület, az 
Árpádföldi Polgárok Érdekközös-
sége, a Csömöri Érdekvédelmi 
Közösség, a Kisszentmihályért 
Egyesület, a Majorszegi Egye-
sület és a SZIKE Környezet- és 
Egészségvédelmi Egyesület kez-
deményezte.

– Nem csak egy egyszerű tilta-
kozásra hívtuk össze a civileket – 
mondta Fábri István a fő szervező 
Csömöri Civil Egyesület elnöke 
a híd lábánál -, hanem egyúttal 
szeretnénk birtokba is venni ezt a 
hidat. Mely állítólag nekünk épült, 
ám bennünket eddig elfelejtettek 
erről értesíteni, sőt, magát a hidat 
sem használhattuk, hisz állítólag 
életveszélyes volt, és emiatt biz-
tonsági őrökkel védték tőlünk. 
Már tavaly télen demonstrál-
tunk amiatt, hogy a Major úti és 
a Szabadság úti felüljárókat úgy 
készítette el a beruházó, hogy 
megfeledkezett a gyalogos és 
kerékpáros forgalomról. Akkor 
a demonstrációt követően sür-
gősen járdát kezdtek el építeni, 
amit aztán félbehagytak, és az-
óta sem fejeztek be. Helyette 13 
hónappal az M0 észak-keleti sza-
kaszának megnyitását követően 
megkaptuk ezt a hidat, amely 
gyakorlatilag sehonnan és seho-
va se vezet.

A hat civil szervezet 10 pont-
ban fogalmazta meg a legfőbb 
követeléseiket. Ezek többsé-
ge az elmaradt vagy jelentősen 
megkurtított környezetvédelmi 
beruházásokat, a zajártalma-
kat és a légszennyezést kérték 
számon az illetékes szerveken, 
a Gazdasági és Közlekedési 
Minisztériumon, a Nemzeti Inf-
rastruktúra Fejlesztő Zrt-n és a 
Nemzeti Autópálya Kezelő Zrt-
n. A követelések között olyan 
hiányosságokra hívták fel az il-
letékesek figyelmét, mint a zaj-
elnyelő fal hiánya több olyan 
útszakaszon, ahol a nyomvo-
nal közel megy a házakhoz, a 
meglévő falak megmagasítása, 
a környezetvédelmi engedélyek 

felülvizsgálata, hisz azok aszfalt-
burkolatra készültek, az M0 pe-
dig betonból készült, a megígért 
véderdő hiánya, és az M31-es 
szakasz mielőbbi megnyitása. 

Fábri István, miután a „tízpa-
rancsolatot” felolvasta, a jelen-
lévő civilek és önkormányzati 
képviselők (a XVI. kerületet a 
demonstráción többek között 
Kovács Péter polgármester, Ko-
vács Raymund alpolgármester, 
Kovács Balázs fővárosi képvise-
lő és Zsinka László, a Kulturá-
lis és Sport Bizottság elnöke is 
képviselte) társaságában előbb 
ünnepélyes keretek között egy 
piros színű szalag átvágásával 
felavatta a régi-új gyaloghidat, 
majd a népes sereglettel átsétált 
a csömöri oldalra, ahol néhány 
civil aktivistával közösen egy luc-
fenyőt ültettek el. Azért ezt a fa-
fajtát választották, mert a fenyő 
egyrészt olyan lombkoronával 
rendelkezik, amely nagy meny-
nyiségben hatásos lehet az M0 
zajával szemben, ráadásul örök-
zöld növény, így ősztől tavaszig 
ugyanolyan, ha nem jobb védel-
met tud majd nyújtani a civil la-
kosságnak, mint a beruházó által 
elültetett lombhullató fák tavasz-
tól őszig. (M)

Szekeres Adrián, az U20-as válogatott tagja, kerületi lakótársunk 
az önkormányzat „apró” ajándékával
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Felavatták Budapesten az első 
köztéri, egészalakos, bronzból 
készült Mindszenty-szobrot ok-
tóber 25-én a XVI. kerületi Temp-
lom téren. A kommunista és a 
nyilas diktatúra ellen szavát egy-
aránt felemelő bíboros-herceg-
prímásnak mindeddig nem volt 
köztéri szobra Budapesten.

Kovács Péter kerületi polgár-
mester a Szent Mihály templom-
nál összegyűlt sok száz ember 
előtt mondott beszédében úgy 
fogalmazott: Mindszenty József 
bíboros, hercegprímás szobra 
itt áll, hogy „erősítse bennünk 
a hitet és a nemzeti összefogás 
gondolatát, hogy ne csak ebben 
a kerületben, hanem az egész 
országra kiterjedően megvaló-
sulhasson az összmagyar ösz-
szefogás a bolsevista ateizmus-
sal szemben”. „A bolsevizmus 
hazugsága és az ateizmus is-
tentelensége ma is itt kísért köz-
tünk”, és amíg ez így lesz, nem 
mondhatjuk, hogy elvégeztük 
Mindszenty József megkezdett 
munkáját – hangoztatta. 

Sólyom László köztársasági 
elnök – mint elhangzott – hivata-
los elfoglaltsága miatt nem tudott 
részt venni az ünnepségen; a je-
lenlévőket levélben köszöntötte. 
A szobor leleplezése előtt Erdő 
Péter bíboros ünnepi szentmisét 
mutatott be a zsúfolásig megtelt 
rákosszentmihályi plébániatemp-
lomban.

A bíboros a Mindszenty szo-
bor megáldásakor azt mondta: 
olyan példaképre irányítják a hí-
vők figyelmét, aki a Szentlélek
sugallataira figyelve, annak ve-
zetésével életében és halálában 
igyekezett minél tökéletesebben 
követni Krisztust. A leleplezést az 
ünneplő közönség szűnni nem 

akaró tapssal köszöntötte, majd 
többen, köztük Erdő Péter és Ko-
vács Péter, elhelyezték a kegyelet 
és a tisztelet koszorúit. Petrovics 
Sándor, az esemény egyik szer-
vezője (korábban az MTI-nek) 
elmondta, a szobor felállítását a 
két éve alakult Hittel a Nemze-
tért Alapítvány kezdeményezte, 
amely egy mintegy 40 perces 
műsort készített Mindszenty Jó-
zsef életéről. Ezzel járták az or-
szágot, melynek során 28 telepü-
lésen gyűjtöttek adományokat a 
szoborra. Ezen kívül külföldről is 
kaptak támogatást. 

A műalkotás összesen 8 millió 
forintba került, amelyhez több ér-

nek befejezésével, s az idei év 
végén már a mozikban látható 
alkotásnak része lesz a rákos-
szentmihályi Mindszenty-szobor 
avatási ünnepsége – a széles tár-
sadalmi összefogással megvaló-
sult szoborállítás történetét így a 
Mindszenty-film is megörökíti az
utókornak.

Mindszenty-szobor Rákosszentmihályon

Kovács Péter polgármester be-
szédet mondott az avatáson

sek és püspök 
is hozzájárult 
saját adomá-
nyaival. Az ösz-
szeg felét XVI. 
kerületi önkor-
mányzat állta. 
A képviselők 
pártállásra való 
tekintet nélkül 
megszavazták 
az összeget 
– mutatott rá. A 
220 centiméter 
magas bronz-
szobor Domon-
kos Béla szob-
r á s z m ű v é s z 
alkotása, amely 
egy 80 centi-
méteres süttői 
mészkő alapon áll. Az alapzatra 
a néhai hercegprímás eszmeisé-
gének megfelelő mondatot írták: 
„Áldott legyen az én népem!” A 
szobor áldást emelő kézzel ábrá-
zolja Mindszenty Józsefet.

Különös véletlen, hogy a szo-
boravatás egybeesett Koltai Gá-
bor rendező Mindszenty-filmjé-

Koltai Gábor filmrendező az ünnepség egyik ifjú
szereplőjével, mellette jobbra Dr. Horváth Attila, 
a Hittel a Nemzetért Alapítvány elnöke
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